

## Aus real wird Edeka: Neuer Markt soll Ende des Jahres öffnen

Planungen für **Umbau und Modernisierung** laufen bereits auf Hochtouren

**Salzgitter.** Jetzt steht es fest: Auf dem Gelände an der Konrad-Adenauer-Straße in Salzgitter-Lebenstedt soll ein neues Edeka-Center entstehen. Die Edeka Minden-Hannover hat mit der Atos Sechste Beteiligung GmbH & Co. KG einen langfristigen Mietvertrag für die ehemalige Real-Immobilie unterzeichnet. Der Real-Markt hatte Ende März seine Türen geschlossen. Doch bevor an dort das Edeka-Center öffnen kann, sind umfangreiche Umbau- und Modernisierungsmaßnahmen erforderlich. „Die Planungen laufen bereits auf Hochtouren“, heißt es in der Ankündigung. Der erforderliche Bauantrag sei bereits bei der Stadt eingereicht worden. Die



Schon bald soll an dem einstigen real-Standort ein Edeka-Center öffnen.

FOTO: RK

„Ich freue mich sehr, dass wir die Versorgungslücke an diese herausgehobenen Stelle zeitnah und gut schließen können. Die Bürgerinnen und Bürger bekommen dort einen attraktiven Verbrauchermarkt, der sich individuell an den regionalen Bedürfnissen orientieren wird“, freut sich Oberbürgermeister Frank Klingebiel.

Für die Stadtentwicklung sei eine schnelle Nachnutzung des ehemaligen Real-Marktes von besonderer Bedeutung. „Ich danke dem Eigentümer und Edeka für ihr Engagement zum Weiterbetrieb und zur Attraktivierung des großen Verbrauchermarktes in Salzgitter-Lebenstedt“, sagt Klingebiel.

Fertigstellung des neuen Marktes ist für Ende 2024 geplant.

Doch zuvor soll das Gebäude umfassend umgebaut, optisch

neu gestaltet und damit zukunftsfähig aufgestellt werden.

Auch außen bekommt es einen neuen „Anstrich“. So soll sich in

der Gestaltung die Region, insbesondere der Industriestandort Salzgitter-Lebenstedt, widerspiegeln.

### trinkgut

GM Willeke GmbH

**Gültig vom 15.04. - 20.04.24**

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Am Pflingstanger 8 · SALZGITTER-BAD**  
**Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT**

**Heineken**  
Kasten = 28 x 0,25 l  
(1 l = € 2,14) zzgl. € 3,74 Pfand

**14.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand

**4.99**

Glasflaschen

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,51) zzgl. € 3,30 Pfand

**4.29**

Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

**10.99**

**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**11.49**

**Ouzo 12 o. 12 Gold**  
38% / 36% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 12,84)

**8.99**

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 8,49

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

**9.99**

**König Pilsener o. Alkoholfrei**  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

**10.99**

Vorteilspreis **9.99 €** mit der trinkgut App (1 l = € 1,00/1,26)

**Strohmann Weizenkorn o. Kräuterlikör**  
32% / 30% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 7,13)

**4.99**

**Kuemmerling**  
35% Vol.  
0,5 l Flasche  
(1 l = € 9,98)

**4.99**

**Zubrowka Biala Vodka**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 11,41)

**7.99**

**Red Bull Energy Drink**  
versch. Sorten  
0,25 l Dose  
(1 l = € 3,52) zzgl. € 0,25 Pfand

**0.88**